
Contacto

Teléfono 965552450
Fax 965552935
Correo Electrónico contratacion@ibi.es

Dirección Postal

Les Eres, 48
(03440) Ibi España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/PAC/01927
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2018 a
las 14:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Teniente de Alcalde Delegado del Área de Industria, Empleo, Patrimonio y Contratación del Ayuntamiento de Ibi
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lvS5Ufm6fRwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyectos, dirección de obra, dirección de ejecución de obra y
coordinación en materia de seguridad y salud, para la construcción de un centro geriátrico y centro
asistencial en Ibi (Alicante).

Valor estimado del contrato 99.173,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.173,55 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
Del 30/09/2018 al 30/10/2018

Observaciones: El plazo máximo para la entrega de los trabajos de Redacción de Proyectos será como máximo el día
30 de octubre de 2018. En cuanto al plazo de ejecución de las direcciones facultativas de las obras estará sujeto a la
duración del contrato de obras al que esté vinculado de acuerdo con lo establecido en el PPT.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ibi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lvS5Ufm6fRwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e7d808bd-c058-4fe8-a5e9-a71bb8b55c37


Precio de la oferta más baja 82.799,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 95.041,32 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Adjudicatario

CRYSTALZOO, S.L.P.
NIF B54066303

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.799,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.188 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación En resolución nº TA06/12/2018 de 11/10/2018 del Sexto Teniente de Alcalde delegado del área de industria,
emplee, patrimonio y contratación.
Fecha del Acuerdo 11/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Proceder a la formalización del contrato en el plazo máximo de 15 días hábiles a

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

15 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2018 a las 14:00
Observaciones: El plazo para presentar las proposiciones será de 15 DÍAS NATURALES, contados a partir del día
siguiente al de la publicación del anuncio de licitación en el perfil de contratante, conforme al artículo 156 de la LCSP.

Subasta electrónica



Lugar

Ayuntamiento de Ibi

Dirección Postal

(03440) Ibi España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/09/2018 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Ibi

Dirección Postal

(03440) Ibi España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/09/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Ibi

Dirección Postal

(03440) Ibi España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2018 a las 12:00 horas
Rectificación errores acto apertura criterios evaluables
automáticamente 12/09/2018

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

11.2.1.1.- CALENDARIO PARA LA REALIZACIÓN DEL TRABAJO.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

11.2.1.2.- CALIFICACIÓN ENERGÉTICA DEL EDIFICIO.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

11.2.1.3. COMPROMISO DE GARANTÍA DE ASISTENCIA TÉCNICA.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

11.2.2. PROPOSICIÓN ECONÓMICA



: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

11.1.1.- IDONEIDAD FUNCIONAL Y CALIDAD EN EL DISEÑO.
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

11.1.2.- IMPLANTACIÓN EN LA PARCELA, ACCESIBILIDAD E INTEGRACIÓN EN EL ENTORNO.
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

11.1.3.- GRADO DE DEFINICIÓN DE LA PROPUESTA.
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

11.1.4.- OPTIMIZACIÓN DE LA EJECUCIÓN, FACILIDAD EN EL MANTENIMIENTO.
: 13Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=urnF8TDegfOiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003284901 |  2018-420195 | Mon, 15 Oct 2018 14:45:40:637 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138225414893211706722162210983000687660 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=urnF8TDegfOiEJrVRqloyA%3D%3D

